1 *Vtrum ne chartis tradit ille victuris.*] id est, habentibus Genium, vt lib. 6. epigr. 60. *Victurus Genium debes habere liber.*  
Eadem formula vsus lib. ii. epi. 4.

*At quàm victuras poteramus pangere chartas.*  
& supra lib. i. epigram. 108.

*Condere victuras tentem per secula curas.*  
vbi vetus Codex habet, *chartas.*

2 *An qua Neroni falsus adstruis scriptor?*] fortè hic Canius Rufus soluta vel ligata oratione susceperat Claudij dominatum describere, & Neronis res gestas, quas scriptores metu vel odio falsas scripserant, vt testis est Tacitus in præmio Annalium his verbis. *Tiberij, Canique & Claudij ac Neronis res florentibus ipsis, ob metum falsa, postquam occiderant, recentibus odiis compositæ sunt.* Quæ igitur falsus scriptor Neroni tribuit, hic tradit chartis victuris. Caue verò ne cum Radero verbum, *amulatur*, in sequenti versu positum in hoc intelligas: Effet enim ineptissimus sensus.

3 *An amulatur improbi iocos Phædri.*] Poëta hic Phædrus fabularum Æsopicarum scriptor, cuius quinque libros P. Pithæus primus edidit, & doctorum manibus hodiè que teritur.

4 *An in cothurnis horridus Sophocleis.*] Quamuis Æschylus fuerit primus, qui magniloquentiam docuerit, vt testatur Horatius in Arte:

*Et docuit magnumque loqui, nitiq; cothurno.*  
& componere verba Æschyleo cothurno dicatur Propert. lib. 2. eleg. 33.

*Desine & Æschyleo componere verba cothurno.*  
in prouerbium tamen abiit *Sophocleus cothurnus*, quòd Sophocles cæteros Tragicos dictionis grauitate longè superauerit. Virgil. ecloga 8. vers. 10.

*Sola Sophocleo tua carmina digna cothurno.*  
Quod imitatus est Martial. lib. 5. epi. 31.

*Varro Sophocleo non inficiande cothurno.*

Est autem cothurnus metonymicōs; orationis sublimitas, quod Tragici sublimiores sint ceteris Poëtis, & actores Tragœdiarum cum referrent Heroes cothurnati incedebant, quod proceriores viderentur: sangebant enim veteres Heroas illos mortales homines corporis proceritate superare. Hinc Poëtæ sublimes, quamuis non tragœdi, cothurnati vocantur. Noster lib. 5. epigr. 5.

*Grande cothurnati pone Maronis opus.*  
& lib. 7. epigr. 62.

*Sacra cothurnati non attingit ante Maronis.*

Quid autem sit cothurnus non omnibus video liquere; est genus calceamenti, quo crura vsque ad genua tegebantur, & sub pede infuebantur. Soleæ multæ è subere compactæ, obtectæ corio, quæ statura bonam addebant partem, eoque calceamento, vt dixi, utebantur Tragici, ad referendos vel Deos, vel Heroas. Quæ inuentio Æschyli Poëtæ fuit, vt patet ex loco Horatij supra adducti. Hinc intelliges pulcherrimam Senecæ comparationem epistola 77. incipit *Inimicitias tibi, &c.* Nemo ex istis (inquit) quos purpuratos vides, felix est, non magis quam ex illis, quibus sceptrum & chlamydem in scena fabule assignant, cum presente populo clati, (lege late) incesserunt, & cothurnati simul exierunt, excalceantur, & ad staturam suam redeunt. Virgilius hoc calceamentum tribuit virginibus Tyrijs, i. lib. Æneid.